
Comune di Netro 
(Provincia di Biella)                                                                               Ufficio Polizia Municipale  
 
CAP 13896 Piazza XX Settembre n. 1 Tel  015/65113  fax 015/65591 P.IVA e C.F. 00384810024 

 
 
ORDINANZA N. 06 / 2021 
 

DESTINAZIONE PROVVISORIA PARCHEGGI PIAZZA CAV. VITTORIO VENETO 
PER AUTOSTAZIONE CON AREA DESTINATA AL TRASBORDO PASSEGGERI 
AUTOBUS DI LINEA 

 
IL FUNZIONARO RESPONSABILE 

 
CONSIDERATO che il Comune di Netro deve procedere alla “Messa in sicurezza del Rio 
Selve in Frazione Castellazzo” con opere di sostituzione dell’attraversamento ubicato al km 
12+300 della S.P. 500, e che la ditta appaltatrice è APOLLO srl di Netro; 
 
VISTA l’ordinanza della Provincia di Biella n. 60 del 16/04/2021 che dispone la chiusura della SP 500 
dal km. 12+270 al km 12+320 dal 19/04/2021 al 19/07/2021, con deviazione del traffico all’interno 
della Frazione Castellazzo; 

 
DATO ATTO: 
che conseguentemente alla chiusura della SP500 risulta necessaria una modifica del percorso degli 
autobus di linea, che dovranno utilizzare un mezzo di piccole dimensioni per il transito all’interno della 
Frazione Castellazzo e fino alla piazza Cav. Vittorio Veneto, luogo in cui dovrà avvenire il trasbordo 
dei passeggeri sull’autobus di dimensioni regolamentari, questo per consentire il rispetto delle norme 
anti COVID19; 
che per permettere lo svolgimento delle operazioni di trasbordo dei passeggeri devono essere 
riservati i parcheggi di Piazza Cav. Vittorio Veneto dalle ore 00:00 del 19/04/2021 alle ore 24:00 del 
19/07/2021 al fine di creare una autostazione provvisoria a disposizione degli autobus;  
 
VISTI gli artt. 5 comma 3, 6 e 7 del Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30.04.1992, n. 285 e 
s.m.i.; 
 
VISTO il regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada approvato con DPR 
495/1992 e s.m.i.; 
 
VISTO il D.Lgs 18.08.2000 n. 267 

ORDINA 
 

1. La destinazione dei parcheggi di Piazza Cav. Vittorio Veneto di Netro, dalle ore 00:00 del 
19/04/2021 alle ore 24:00 del 19/07/2021 al fine di creare una autostazione provvisoria a 
disposizione degli autobus di linea per trasbordo passeggeri; 

2. Di dare adeguata pubblicità alla presente ordinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio web, 
nonché nei consueti modi di diffusione e di vigilare sull’esatta osservanza; 

3. L’apposita segnaletica dovrà essere garantita dal Comune di Netro; 
 

AVVERTE 
che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termini delle vigenti norme in materia. 
L’osservanza della presente ordinanza, è demandata alle forze di Polizia in servizio. 

La presente ordinanza sia resa nota la pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio. 
Avverso la presente ordinanza, è ammesso il ricorso, entro 60 gg dalla data di pubblicazione all’Albo Pretori, al TAR ovvero al Ministeri delle 
Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art. n. 37 comma 3 del CDS e dell’art. n. 74 del Regolamento di esecuzione o Ricorso Straordinario al 
Capo dello Stato entro 120 giorni 
 
 
Netro, li 16 aprile 2021 
                                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
        Arch. Roberta StefaniF.to in origi 


